
 

 1  

HOSPITAL ISRAELITA ALBERT EINSTEIN (HIAE) 
SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – 2023 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

 
O Hospital Israelita Albert Einstein, tendo em vista os resultados finais da Seleção Pública para 

preenchimento de vagas de Residência Médica, observados os termos contratuais celebrados com a 

Fundação Carlos Chagas, e de acordo com o Edital de Abertura de Inscrições, RESOLVE: 

 

CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para realizar a matrícula, conforme 
estabelecido a seguir: 

 

O candidato terá dois dias para efetivação de sua matrícula presencial, após este prazo, será convocado o 
próximo suplente. 

 

As matrículas serão realizadas de acordo com a Resolução nº 17, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022* e 
Resolução nº 1, DE 03 DE JANEIRO DE 2017**. 

 

Matrícula - 1ª chamada - Programas de Acesso Direto: dias 10 e/ou 13/02/20223 das 8 horas às 11 horas 

e das 13 horas às 16 horas no CENTRO DE ENSINO E PESQUISA – CEP, situado na Rua Comendador Elias 

Jafet, 755 no 4° andar - Sala 411 (entrada principal do prédio novo do Ensino Einstein) - Morumbi – São 

Paulo - SP, 05653-000. 

 O candidato selecionado deverá entregar a documentação pessoalmente ou por procurador oficialmente 

constituído com firma reconhecida em cartório e apresentação presencial de documento pessoal. 

 

Matrícula - 1ª chamada - Programas de Pré-Requisito e 2ª chamada dos Suplentes de Acesso Direto, dias 

14 e/ou 15/02/2023 das 8 horas às 11 horas e das 13 horas às 16 horas no CENTRO DE ENSINO E 

PESQUISA – CEP, situado na Rua Comendador Elias Jafet, 755 no 4° andar - Sala 411 (entrada principal do 

prédio novo do Ensino Einstein) - Morumbi – São Paulo - SP, 05653-000. 

 O candidato selecionado deverá entregar a documentação pessoalmente ou por procurador oficialmente 

constituído com firma reconhecida em cartório e apresentação presencial de documento pessoal. 

 

Matrícula - 2ª chamada - Suplentes dos Programas de Pré-Requisito e 3ª chamada dos Suplentes de 

Acesso Direto dias 16 e/ou 17/02/2023 das 8 horas às 11 horas e das 13 horas às 16 horas no CENTRO DE 

ENSINO E PESQUISA – CEP, situado na Rua Comendador Elias Jafet, 755 no 4° andar - Sala 411 (entrada 

principal do prédio novo do Ensino Einstein) - Morumbi – São Paulo - SP, 05653-000. 

 O candidato selecionado deverá entregar a documentação pessoalmente ou por procurador oficialmente 

constituído com firma reconhecida em cartório e apresentação presencial de documento pessoal. 

 

Matrícula - 3ª chamada de Suplentes dos Programas de Pré-Requisito e 4ª chamada dos Suplentes de 

Acesso Direto dias 22 e/ou 23/02/2023 das 8 horas às 11 horas e das 13 horas às 16 horas no CENTRO DE 

ENSINO E PESQUISA – CEP, situado na Rua Comendador Elias Jafet, 755 no 4° andar - Sala 411 (entrada 

principal do prédio novo do Ensino Einstein) - Morumbi – São Paulo - SP, 05653-000. 

 O candidato selecionado deverá entregar a documentação pessoalmente ou por procurador oficialmente 

constituído com firma reconhecida em cartório e apresentação presencial de documento pessoal. 

 



 

 2  

 

Matrícula - 4ª chamada de Suplentes dos Programas de Pré-Requisito e 5ª chamada dos Suplentes de 

Acesso Direto dias 24 e/ou 27/02/2022 das 8 horas às 11 horas e das 13 horas às 16 horas no CENTRO DE 

ENSINO E PESQUISA – CEP, situado na Rua Comendador Elias Jafet, 755 no 4° andar - Sala 411 (entrada 

principal do prédio novo do Ensino Einstein) - Morumbi – São Paulo - SP, 05653-000. 

 O candidato selecionado deverá entregar a documentação pessoalmente ou por procurador oficialmente 

constituído com firma reconhecida em cartório e apresentação presencial de documento pessoal. 

 

ÚLTIMA CHAMADA em Fevereiro: Matrícula - 5ª chamada de Suplentes dos Programas de Pré-Requisito e 

6ª chamada dos Suplentes de Acesso Direto dia 28/02/2022 das 8 horas às 11 horas e das 13 horas às 16 

horas no CENTRO DE ENSINO E PESQUISA – CEP, situado na Rua Comendador Elias Jafet, 755 no 4° andar - 

Sala 411 (entrada principal do prédio novo do Ensino Einstein) - Morumbi – São Paulo - SP, 05653-000. 

 

*Matrículas Março - Art. 32. A matrícula dos residentes aprovados nos processos seletivos deverá ser 

realizada por cada instituição entre os dias 10 de fevereiro e 31 de março de cada ano, respeitando a 

legislação vigente. esta data e de acordo com a RESOLUÇÃO CNRM Nº 17, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 (*) 

e Art. 34. O participante somente poderá se matricular em outro Programa de Residência, de outra 

Instituição, para o qual tenha sido também aprovado, até o dia 15 de março do ano de início do Programa, 

respeitando a legislação vigente. Assim, caso esteja matriculado antes dessa data, deverá formalizar a 

desistência do PRM em que foi originalmente matriculado, até a mesma data. 

 

1. O candidato selecionado deverá anexar a seguinte documentação: 

 

1.1 Para matricular-se, o candidato selecionado deverá entregar pessoalmente ou por procurador 

oficialmente constituído, a seguinte documentação no mesmo período indicado anteriormente; 

 

1.1.1 Cópia autenticada do RG (Cédula de Identidade) ou CNH (Carteira Nacional de Habilitação); 

 

1.1.2 Cópia autenticada do CPF (caso não tenha o nº no documento de RG) e cópia simples comprovante 
de regularização  http://www.receita.fazenda.gov.br 

1.1.3  Cópia simples do comprovante de inscrição no INSS ou PIS ou NIT http://www.previdencia.gov.br 

1.1.4   Cópia simples do Título de Eleitor e dos comprovantes de obrigações eleitorais;  

1.1.5  Cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso de Medicina e/ou Declaração que comprove 
que o curso será finalizado até 28/02/2023; 

1.1.5.1 O candidato que se inscreveu na condição de concluinte do curso de Medicina, no ato da matrícula 
deverá comprovar a conclusão do curso médico por meio de documento oficial, expedido pela 
instituição de ensino responsável pelo curso de Medicina correspondente. A declaração de conclusão 
do curso médico será aceita a título provisório, para fins de matrícula do candidato. No entanto, o 
Certificado de Conclusão deverá ser apresentado pelo Médico Residente durante os primeiros 90 
dias de início do Programa de Residência Médica sob pena de cancelamento da matrícula. 

1.1.6  Cópia autenticada do Certificado de Conclusão de Residência Médica (para os Programas com 
exigência de Pré-Requisito e/ou Cópia autenticada da Declaração que comprove que o curso será 
finalizado até 28/02/2023). 

http://www.receita.fazenda.gov.br/


 

 3  

1.1.7 Cópia autenticada do número do registro junto ao Conselho de Classe de Medicina do Estado de 
São Paulo (CRM-SP) se já o possuir. Caso contrário, poderá entregar o que possui de outro estado e 
posteriormente, entregar a cópia autenticada no prazo combinado no ato da matrícula; 

1.1.8  Cópia simples do comprovante de endereço atual com CEP (preferencialmente, em nome do 
candidato). Prioridade, se já possuir, o endereço de São Paulo; 

1.1.9  Duas Fotos 3x4; 

1.1.10  Cópia autenticada do Comprovante de quitação com o Serviço Militar (se, sexo masculino); 

1.1.11  Cópia autenticada do Diploma revalidado por Universidade Pública, na forma da lei e, se 
estrangeiro, também deverá apresentar visto permanente (exceto cidadão estrangeiro nascido em 
país-membro do MERCOSUL e/ou associado ao MERCOSUL que comprove que o país de origem 
aderiu ao Acordo de Livre Residência com o BRASIL) e proficiência da língua portuguesa comprovada 
por instituição oficial (CELPE-BRAS), registro no CRM de acordo com a RESOLUÇÃO 
CFM Nº 1.832/2008 e alterações posteriores. 

1.1.12 Cópia autenticada do Certificado de Conclusão ou Declaração de participação do PROVAB ou do 
Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade/ Medicina Geral de Família e 
Comunidade, caso tenha a pontuação adicional concedida. 

1.2  Realizar a validação de dados do e-Social (Nome, CPF, Data de nascimento e NIT/NIS/PIS) no 
aplicativo  http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml . Após a verificação 
cadastral, o aplicativo retornará o resultado sobre a validação de cada campo informado. Este 
resultado deverá ser impresso e apresentado no ato da matrícula.  No caso de divergências nos 
dados informados, o aplicativo apresentará as orientações para que a correção seja realizada. Após a 
correção, a validação de dados deverá ser repetida e o resultado, impresso. Em caso de dúvidas, 
consultar o canal de atendimento 135 – Opção Qualificação Cadastral do e-Social. 

1.2.1  A não regularização da divergência apontada até a data da matrícula, impedirá a realização da 
matrícula. 

1.3        O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do candidato. 

1.4 De acordo com as disposições desse edital, os excedentes serão convocados para matrícula por 
ordem rigorosa de classificação com prazo de 48 horas para sua realização. *Eventualmente se, a 
convocação tenha se dado após o início do Programa de Residência Médica, o candidato será 
obrigado a se apresentar na instituição em que fora matriculado, no 1º (primeiro) dia útil após a 
convocação, sob pena de perda da vaga. 

1.5  Até o início do Programa será afixado 1 (uma) foto 3x4 do candidato no Cartão de Autenticação e, na 
sequência, coletará a sua assinatura e a transcrição de frase, para posterior remessa à Fundação 
Carlos Chagas, que emitirá um laudo técnico informando se o candidato que efetuou a matrícula é a 
mesma pessoa que realizou as provas do Concurso. 

1.6 Cópia simples da Carteira de Imunização atualizada, até o dia da matrícula com as seguintes vacinas 
(Dupla: 1 dose a cada 10 anos; HPV: 3 doses; Tríplice Viral: 2 doses; Varicela: 2 doses; Hepatite A: 2 
doses; Hepatite B: 3 doses; COVID-19: 3 doses).  

1.7  *Parágrafo Único. As reservas de vagas de que trata o caput restringe-se a médicos residentes que 
prestarão serviço militar obrigatório, não se aplicando a outros cursos de formação de oficiais, 
ofertados pelas Forças Armadas, ou serviço voluntário. 

1.7.1  Cópia autenticada do documento de designação das Forças Armadas e requerimento de trancamento 
de matrícula por apenas um ano.  

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml


 

 4  

1.8  A matrícula não poderá ser efetuada de forma diferente do estipulado neste edital, sob pena de ser 
desconsiderada.  

1.8.1  O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do candidato.  

1.9.  Os candidatos serão admitidos à Residência Médica respeitando rigorosamente a ordem de 
classificação até completar o número de vagas oferecidas.  

1.10  De acordo com as disposições desse edital, as vagas remanescentes deverão ser preenchidas 
respeitando rigorosamente a ordem de classificação, tendo prazo de dois dias para sua efetivação. 

São Paulo, 17 de janeiro de 2023 

 

Dr. Renato Melli Carrera  
Coordenador da Residência Médica 

Instituto Israelita de Ensino e Pesquisa do Hospital Israelita Albert Einstein – HIAE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5  

ANEXO ÚNICO  
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA – 10 e/ou 13/02/20223 

 
HOSPITAL ISRAELITA ALBERT EINSTEIN 

PROCESSO SELETIVO 2023 - RESIDÊNCIA MÉDICA 

Data de Emissão: 13/01/2023 

  

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

  

PROGRAMA: 01 - RESIDÊNCIA MÉDICA - ANESTESIOLOGIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0000078e FABIO FERREIRA ESCALEIRA 17/07/1998 81.33 85.67 100.00  84.93 1 

0000394d HENRIQUE MACIEL FERREIRA E CARNEIRO 12/03/1999 78.67 87.33 100.00  84.27 2 

0000168f GABRIEL MEDINA SOBREIRA DE MENESES 16/02/1998 88.00 72.67 100.00  83.07 3 

0000242c LUIZ FELIPE GRANDINI SANSON 25/01/1995 80.00 80.50 100.00  82.20 4 

04 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 02 - RESIDÊNCIA MÉDICA - CIRURGIA GERAL 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0001821b ANDREA NAZARETH SEVEGNANI 10/03/1989 80.00 87.67 100.00  85.07 1 

0000745g RODRIGO COSTA PACHECO DOS SANTOS 28/07/1999 88.00 79.33 93.00  85.03 2 

0000270h ANDRE AKIRA RAMOS TAKAHASHI 03/04/1998 82.67 85.00 88.00  84.14 3 

0000453e JORGE FERRAZ TUMA 06/11/1998 85.33 79.67 88.00  83.33 4 

0001115a RICARDO YUGI ERI 23/01/1994 80.66 81.76 100.00  83.03 5 

0001500d BRUNA ANDRESSA QUIRINO 15/12/1994 84.00 76.33 98.00  82.33 6 

06 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 03 - RESIDÊNCIA MÉDICA - CLÍNICA MÉDICA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0001549a ALEXANDRE LEMOS BORTOLOTTO 11/06/1996 92.00 75.67 90.00  85.27 1 

0000883h LAURA RIBEIRO DE MATOS 30/10/1998 88.00 81.83 83.00  85.03 2 

0001013d VITORIA ACAR 12/02/1998 77.33 87.50 99.00  83.57 3 

0001961g CAROLINA EJNISMAN 17/02/1998 77.33 90.67 83.00  83.23 4 

0000709c BRUNA FERNANDES BOAVENTURA 15/09/1996 80.00 85.33 91.00  83.23 5 

0001434f VILIAN VELOSO DE MOURA FE 05/01/1999 81.33 84.00 82.00  82.47 6 

0000628c LUCAS VINICIUS SERAFIN MAKARAUSKY 29/02/1996 80.00 88.50 69.00  82.30 7 

0001323h STELLA GALLUCCI ZAMOT 02/03/1999 82.67 79.83 88.00  82.07 8 

0000652k ARTUR HENRIQUE DE SOUSA SANTOS 27/02/1999 72.00 91.50 90.00  81.60 9 



 

 6  

0000240j LUCAS RODRIGUES ARAUJO 14/10/1998 84.00 80.50 74.00  81.60 10 

0001546f VITOR ABREU DE GOES 20/09/1996 77.33 81.83 100.00  81.40 11 

0001789j ANGELO TABET ZANINI 12/11/1996 80.00 79.17 89.00  80.57 12 

12 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 04 - RESIDÊNCIA MÉDICA - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0001845e MARIA FERNANDA SANTOS CALDEIRA 01/07/1998 80.00 84.83 92.00  83.13 1 

0001217i TATIANI ARAUJO PANDIM 05/05/1991 81.33 80.00 81.00  80.77 2 

0001602a BEATRIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 05/01/1994 74.67 80.83 100.00  79.67 3 

0001529f MARIANA CORREIA MOREIRA CRUZ 14/10/1998 86.67 69.00 87.00  79.64 4 

0001420f MATHEUS PICCIN PADILLA 12/07/1998 74.67 81.33 90.00  78.87 5 

0000677e LAURA GOLDFARB CYRINO 29/10/1996 73.33 80.17 100.00  78.73 6 

0000346d ISABELLA CHAPIESKI 13/01/1996 80.00 72.83 95.00  78.63 7 

0000845k MARINA QUAGLIO OINEGUE FULFARO 24/05/1996 72.00 83.50 90.00  78.40 8 

08 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 05 - RES.MED.MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0001858c CAROLINA AGUIAR SANT ANNA SIQUERI 19/06/1998 76.00 84.67 100.00  81.87 1 

0000434a BRUNA FERNANDES POUSADA 16/10/1998 66.67 85.50 95.00  77.04 2 

0002106e GIOVANNA CRISTINA BONIFACIO 18/10/1996 73.33 72.83 94.00  75.20 3 

0000414f ROBERTO MINORU TAGUSAGAWA 29/04/1997 69.33 72.00 98.00  73.27 4 

0000146g PEDRO EUSTAQUIO URBANO TEIXEIRA 15/02/1992 76.00 71.50 58.00  72.40 5 

0001427i RAYANE NASCIMENTO AMORIM 13/02/1996 70.67 72.00 74.00  71.54 6 

0001505c DIEGO BELANDRINO SWERTS 16/11/1997 72.00 68.00 80.00  71.20 7 

0001745a LUMA LOPEZ PUGSLEY 05/02/1993 68.00 72.00 81.00  70.90 8 

0001818b AMANDA BEATRIZ CLEIM TSUTIYA 14/11/1996 61.33 78.00 75.00  69.37 9 

0000725a IANE SARAIVA BRANCO DA SILVA 14/03/1997 65.33 67.83 95.00  69.30 10 

10 Candidato(s) nesta opção 

 



 

 7  

PROGRAMA: 06 - RESIDÊNCIA MÉDICA - NEUROLOGIA 

  

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0000417a SOFIA MONACO GAMA 25/07/1998 81.33 85.50 97.00  84.57 1 

0000860g BRUNA CALDAS CAMPOS 20/10/1992 80.66 84.70 91.30  83.34 2 

0000156j ANGELO PONTE DE FREITAS CAMPOS 12/01/1997 82.67 83.00 62.00  80.74 3 

03 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 07 - RESIDÊNCIA MÉDICA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0000226e GABRIEL VENEZIANI ZULIETTI 03/11/1998 81.33 87.67 60.00  81.73 1 

0000250b PEDRO FERREIRA PAIVA MOREIRA 21/12/1994 86.67 70.67 65.00  78.10 2 

02 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 08 - RES.MED.PATOLOGIA CLÍNICA E MEDICINA LABORATORIAL 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0002103j FERNANDO FRANCO DE OLIVEIRA MIRAGLIA 15/04/1998 77.33 67.67 90.00  74.73 1 

01 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 09 - RESIDÊNCIA MÉDICA - PEDIATRIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0000049i JULIA SOUZA BITTAR 30/09/1997 80.00 82.67 100.00  83.07 1 

0001908c NICHAN MEKHITARIAN NETO 02/05/1996 81.33 77.17 100.00  81.53 2 

0000932f GIOVANA DA COSTA OLIVEIRA 26/09/1997 81.33 81.83 80.00  81.40 3 

0001049c MONICA DO AMARAL SALLA 27/08/1996 85.33 70.67 88.00  79.73 4 

0001291j GIULIA LAGO ARMANI FRANCESCHI 14/11/1997 82.67 70.33 100.00  79.47 5 

0000757c BEATRIZ MOREIRA CAETANO VAZ 08/02/1999 76.00 82.33 85.00  79.43 6 

0001018c BARBARA MANERA FERNANDES 13/06/1994 73.33 81.83 95.00  78.90 7 

0000175c ISABELLA TERRA LUPOLI SOUZA 09/05/1997 70.67 81.17 70.00  74.80 8 

08 Candidato(s) nesta opção 

 



 

 8  

PROGRAMA: 10 - RES.MED.RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0000798f ROBERTA CASTRO LINHARES 25/08/1994 85.33 78.67 100.00  84.13 1 

0000202b RODRIGO SALVADOR VIVAS CARDOSO 07/10/1996 81.33 85.83 90.00  84.00 2 

0000523k MATHEUS MARCELINO DIAS 25/08/1996 84.00 79.33 82.00  81.93 3 

0000782b LAVINIA FERREIRA DIAS 27/12/1997 78.67 80.17 100.00  81.40 4 

0002123e RAFAEL FERREIRA DOCEMA 02/02/1998 77.33 77.67 100.00  79.73 5 

0001242h GABRIEL CANTATORE FIGUEIREDO 11/02/1997 70.67 78.67 100.00  76.80 6 

06 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 11 - RESIDÊNCIA MÉDICA - MEDICINA DE EMERGÊNCIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0000072d BIANCA NOBRE AGUIRRE 17/07/1999 82.67 78.50 100.00  82.74 1 

0000648i ANA CLARA THEODOZIO CARVALHO 26/08/1997 80.00 77.83 100.00  81.13 2 

0001294e HENRIQUE SZORTYKA 13/01/1997 84.00 66.50 100.00  78.60 3 

0000607f FERNANDA LUISA BOLANHO FAIS 16/04/1996 70.67 74.17 100.00  75.00 4 

0001600h ANDERSON DE SOUZA MENDONCA JUNIOR 20/02/1997 72.00 70.67 95.00  73.77 5 

0000759g BRUNO SANTOS CAMPOS GOMES 17/06/1992 73.33 67.67 91.00  72.83 6 

06 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 12 - RESIDÊNCIA MÉDICA - MEDICINA INTENSIVA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0001568e ISABELA ARGOLLO FERREIRA 02/07/1999 78.67 85.00 100.00  83.34 1 

0001298b KAROLINE GONZAGA DA COSTA 17/02/1995 78.67 87.17 88.00  83.00 2 

0000939i LEONARDO VAN DE WIEL BARROS URBANO ANDARI 31/08/1996 82.67 77.83 95.00  81.97 3 

0000151k THIAGO MASASHI TANIGUCHI 25/11/1998 78.67 83.17 92.00  81.80 4 

04 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 13 - RESIDÊNCIA MÉDICA - ONCOLOGIA CLÍNICA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0002136c ISADORA YASBICK SPRICIDO 19/05/1997 92.00 79.33 100.00  87.73 1 

0002295a VICTORIA PIMENTEL JATOBA 02/04/1997 94.00 75.67 90.00  86.27 2 

0002359a TOMAS COSTA BIGNOTO 02/04/1996 88.00 76.50 100.00  84.60 3 

0002332c CAMILA BOBATO LARA 12/04/1995 84.00 73.33 100.00  81.33 4 

04 Candidato(s) nesta opção 

 



 

 9  

PROGRAMA: 14 - RESIDÊNCIA MÉDICA - CARDIOLOGIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0002250a LUCAS EDUARDO BENTHIEN SANTOS 28/12/1994 88.00 88.67 93.00  88.77 1 

0002303g CAROLINA MARIA SIMON 27/04/1994 94.00 74.00 74.00  84.00 2 

0002195h TAIANE MARIA SILVA TERRA 09/05/1996 82.00 82.00 86.00  82.40 3 

03 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 15 - RESIDÊNCIA MÉDICA - GERIATRIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0002135a ISABELA BULHOES ANDRADE DE HOLANDA 12/03/1996 90.00 80.50 73.00  84.50 1 

0002381e LUIZA SOSTER LIZOTT 03/12/1990 90.00 76.33 88.00  84.33 2 

02 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 16 - RESIDÊNCIA MÉDICA - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0002330j BARBARA FERREIRA CORDEIRO GALVAO 26/12/1994 92.00 74.00 90.00  84.60 1 

0002342f JOAO FELIPE LIMA FELDMANN 03/11/1995 94.00 71.00 86.00  84.00 2 

0002160k RODRIGO SEITI KOJIMA 14/07/1994 84.00 79.67 100.00  83.87 3 

03 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 17 - RESIDÊNCIA MÉDICA - NEFROLOGIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0002314a GUILHERME VICTOR SOUSA MEDEIROS 17/07/1996 84.00 76.50 85.00  81.10 1 

0002349i LUISA CARVALHO HIGA 21/02/1994 88.00 66.67 95.00  80.17 2 

0002318i KOODY ANDRE HASSEMI KITAWARA 15/11/1995 86.00 69.83 90.00  79.93 3 

03 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 18 - RESIDÊNCIA MÉDICA - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0002402i GIOVANNA MONCINHATTO BOLZAN 09/11/1995 82.00 89.00 94.00  86.00 1 

0002413c SAMIR BERNARDO ILE MCAUCHAR E SILVA 08/10/1993 76.00 76.17 93.00  77.77 2 

02 Candidato(s) nesta opção 

 



 

 10  

PROGRAMA: 19 - RESIDÊNCIA MÉDICA - NEONATOLOGIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0002412a PRISCILA STAPF 24/06/1993 86.00 81.00 76.00  83.00 1 

0002396g CLAUDIA FERREIRA GONCALVES 01/10/1994 74.00 83.67 95.00  79.97 2 

02 Candidato(s) nesta opção 

 

 
PROGRAMA: 20 - RESIDÊNCIA MÉDICA - CIRURGIA VASCULAR 

  

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0001995b GABRIELA ARAUJO ATTIE 30/03/1995 86.00 79.50 98.00  84.60 1 

0002012g NICOLAS MEDEIROS DORNELAS 23/07/1994 84.00 82.67 95.00  84.57 2 

02 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 21 - RESIDÊNCIA MÉDICA - UROLOGIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0001998h HENRI LUIZ MORGAN 16/02/1996 92.00 74.83 74.00  83.33 1 

0002007c LUIZ GUILHERME SERRAO GIMENEZ 17/04/1993 84.00 79.17 93.00  82.97 2 

02 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 22 - RESIDÊNCIA MÉDICA - TRANSPLANTE DE MEDULA ÓSSEA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0002424h ANA CAROLINA DE ALMEIDA SILVEIRA 24/04/1987 74.00 85.00 88.00  79.80 1 

0002426a CAROLINA PERRONE MARQUES 12/04/1994 70.00 50.00 100.00  65.00 2 

02 Candidato(s) nesta opção 

 

 

PROGRAMA: 23 - RESIDÊNCIA MÉDICA - PSIQUIATRIA 

 

NÚMERO   NOME                                               DATA DE NASCIMENTO  OBJETIVA  PRÁTICA  ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO  NOTA FINAL  CLASS  

0001662h GABRIELA DE MACEDO BENEDITO 05/10/1994 76.00 79.83 100.00  79.93 1 

0000544h BERNARDO SUEO SIRIN HAGUIARA 18/05/1995 77.33 77.00 88.00  78.27 2 

0001159j NATALIA SANTANA DAHER MENDONCA 22/07/1999 70.67 82.17 99.00  78.10 3 

0001709h MARINA IANTEVI BORTMAN 26/09/1996 76.00 73.67 98.00  77.27 4 

04 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

 
 


